
 

 

 

  
  

 

1 

 

99852/Ζ1/2024, ΦΕΚ-5099/Β/09.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

99852/Ζ1/2024, ΦΕΚ-5099/Β/09.09.2024 

Πρόσληψη και αποζημίωση υποψηφίων διδακτόρων του Ιονίου Πανεπιστημίου.  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της περ. ε’ της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3685/2008 «Θεσμικό πλαίσιο για τις 

μεταπτυχιακές σπουδές» (Α’ 148), όπως διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 88 

«Καταργούμενες διατάξεις» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις (Α’ 114), 

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), 

ζ)) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

99852/Ζ1/2024, ΦΕΚ-5099/Β/09.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Το υπό στοιχεία ΔΣΦΜ2/2604/Φ.02/20.06.2024 έγγραφο του Ιονίου Πανεπιστημίου, το 

απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 17/04-06-2024 συνεδρίασης της Συγκλήτου καθώς και τα 

αποσπάσματα πρακτικών συνεδριάσεων των Συνελεύσεων των Ακαδημαϊκών Τμημάτων του 

Ιδρύματος. 

4.Την υπ’ αρ. 1069/26.06.2024 (ΑΔΑ: 93ΖΡ46Ψ8ΝΨ-Ω3Κ) απόφαση πολυετούς ανάληψης 

υποχρέωσης του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

5.Την ανάγκη πρόσληψης υποψηφίων διδακτόρων με ωριαία αντιμισθία για την επικουρία 

των μελών ΔΕΠ του Ιονίου Πανεπιστημίου σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο και 

καθορισμού των λεπτομερειών πρόσληψής τους. 

6.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 

242.840,00 ευρώ (διακοσίων σαράντα δυο χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ) για τα έτη 

2025 και 2026, ήτοι 121.420,00 ευρώ (εκατόν είκοσι μια χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ευρώ) 

ετησίως, όπως προκύπτει και από την υπό στοιχεία Φ1/Γ/385/74018/Β1/02.07.2024 εισήγηση 

του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, η 

οποία θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του Ιονίου Πανεπιστημίου με επιβάρυνση των 

Κ.Α.Ε. 0274α, 0561β με τα ποσά των 97.280,00 ευρώ (ενενήντα επτά χιλιάδων διακοσίων 

ογδόντα ευρώ) και 24.140,00 ευρώ (είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εκατόν σαράντα ευρώ) κατ’ 

έτος αντίστοιχα, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την πρόσληψη υποψήφιων διδακτόρων του Ιονίου Πανεπιστημίου για τα 

οικονομικά έτη 2025-2026 για την επικουρία μελών ΔΕΠ σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό 

επίπεδο. 

Ο αριθμός των ωρών εβδομαδιαίας απασχόλησης καθορίζεται μέχρι έξι (6) ώρες για την 

άσκηση των φοιτητών, τη διεξαγωγή φροντιστηρίων και εργαστηριακών ασκήσεων και μέχρι 

δέκα (10) ώρες για την εποπτεία εξετάσεων και τη διόρθωση ασκήσεων. 

Ο συνολικός αριθμός των ωρών απασχόλησης δεν θα ξεπερνά τις 12.160 (δώδεκα χιλιάδες 

εκατόν εξήντα) ώρες κατ’ έτος για τα έτη 2025 και 2026. 

Το ύψος της ωριαίας αντιμισθίας ορίζεται σε οκτώ (8) ευρώ πλέον των εργοδοτικών 

εισφορών.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Μαρούσι, 5 Σεπτεμβρίου 2024 


